1

В Ы П И С К А  И З  П Р О Т О К О Л А  №  2

заседания Комиссии по переходу обучающихся с платного обучения на бесплатное в федеральном

государственном автономном образовательном учреждении высшего образования

«Национальный исследовательский технологический университет «МИСИС»

(НИТУ МИСИС)

в осеннем семестре 2023/2024 учебного года

г. Москва                   «18» сентября 2023 г.

Присутствовали:

члены Комиссии с правом голоса в количестве 16 человек.

Всего в составе Комиссии 18 человек с правом голоса.

Кворум имеется. Заседание правомочно.

Отсутствовали по уважительным причинам 2 члена Комиссии.

Слушали:

Сообщение Ришко Ю.И. о переходе с платного обучения на бесплатное следующих обучающихся ИБО

НИТУ МИСИС:

№
№ личного

дела

Академическая

группа
Курс

Средний балл за 2

последние

экз.сессии

Форма

обучения

Код направления

(специальности)

1 2202786 МЛГ-22-1А 2 5 очная 45.04.02

2 2204473 МЛГ-22-2А 2 4,8 очная 45.04.02

3 2212061 МЛГ-22-1А 2 5 очная 45.04.02

4 2204143* МЛГ-22-1А 2 4,76 очная 45.04.02

*Участник специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской

Народной Республики, территориях Запорожской области и Херсонской области

Решение:

1.1 Обучающиеся, подлежащие переходу с платного обучения на бесплатное:

№
№ личного

дела

Академическая

группа
Курс

Форма

обучения

Код направления

(специальности)

1 2202786 МЛГ-22-1А 2 очная 45.04.02

2 2212061 МЛГ-22-1А 2 очная 45.04.02

3 2204143 МЛГ-22-1А 2 очная 45.04.02

Голосовали: «За» – 16 голосов; «Против» – 0 голосов; «Воздержались» – 0 голосов.

Решение принято – 16 голосами.

1.2  Отказать в переходе обучающихся с платного обучения на бесплатное:

№
№ личного

дела

Академическая

группа
Курс

Форма

обучения

Код направления

(специальности)

1 2204473 МЛГ-22-2А 2 очная 45.04.02

Голосовали: «За» – 16 голосов; «Против» – 0 голосов; «Воздержались» – 0 голосов.

Решение принято – 16 голосами.

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Исаев Игорь Магомедович
Должность: Проректор по безопасности и  общим вопросам
Дата подписания: 19.09.2023 14:43:45
Уникальный программный ключ:
d7a26b9e8ca85e98ec3de2eb454b4659d061f249

1

В Ы П И С К А  И З  П Р О Т О К О Л А  №  2

заседания Комиссии по переходу обучающихся с платного обучения на бесплатное в федеральном

государственном автономном образовательном учреждении высшего образования

«Национальный исследовательский технологический университет «МИСИС»

(НИТУ МИСИС)

в осеннем семестре 2023/2024 учебного года

г. Москва                   «18» сентября 2023 г.

Присутствовали:

члены Комиссии с правом голоса в количестве 16 человек.

Всего в составе Комиссии 18 человек с правом голоса.

Кворум имеется. Заседание правомочно.

Отсутствовали по уважительным причинам 2 члена Комиссии.

Слушали:

Сообщение Ришко Ю.И. о переходе с платного обучения на бесплатное следующих обучающихся ИНМиН

НИТУ МИСИС:

№
№ личного

дела

Академическая

группа
Курс

Средний балл

за 2 последние

экз. сессии

Форма

обучения

Код направления

(специальности)

1 2010215 БНМТ-20-1 4 4,72 очная 28.03.01

Решение:

Обучающиеся, подлежащие переходу с платного обучения на бесплатное:

№
№ личного

дела

Академическая

группа
Курс

Форма

обучения

Код направления

(специальности)

1 2010215 БНМТ-20-1 4 очная 28.03.01

Голосовали: «За» – 16 голосов; «Против» – 0 голосов; «Воздержались» – 0 голосов.

Решение принято – 16 голосами.

1

В Ы П И С К А  И З  П Р О Т О К О Л А  №  2

заседания Комиссии по переходу обучающихся с платного обучения на бесплатное в федеральном

государственном автономном образовательном учреждении высшего образования

«Национальный исследовательский технологический университет «МИСИС»

(НИТУ МИСИС)

в осеннем семестре 2023/2024 учебного года

г. Москва                   «18» сентября 2023 г.

Присутствовали:

члены Комиссии с правом голоса в количестве 16 человек.

Всего в составе Комиссии 18 человек с правом голоса.

Кворум имеется. Заседание правомочно.

Отсутствовали по уважительным причинам 2 члена Комиссии.

1. Слушали:

Сообщение Ришко Ю.И. о переходе с платного обучения на бесплатное следующих обучающихся ГИ

НИТУ МИСИС:

№
№ личного

дела

Академическая

группа
Курс

Средний балл

за 2 последние

экз. сессии

Форма

обучения

Код направления

(специальности)

1  2203372 СГД-22-4 2 4,73 очная 21.05.04

2  2006728 СГД-20-7 4 4,75 очная 21.05.04

3  125428 СГД-18-2 6 4,35 очная 21.05.04

Решение:

1.1 Обучающиеся, подлежащие переходу с платного обучения на бесплатное:

№
№ личного

дела

Академическая

группа
Курс

Форма

обучения

Код направления

(специальности)

1 2203372 СГД-22-4 2 очная 21.05.04

2 2006728 СГД-20-7 4 очная 21.05.04

3 125428 СГД-18-2 6 очная 21.05.04

Голосовали: «За» – 16 голосов; «Против» – 0 голосов; «Воздержались» – 0 голосов.

Решение принято – 16 голосами.

2. Слушали:

Сообщение Ришко Ю.И. о переходе с платного обучения на бесплатное следующих обучающихся в аспирантуре

ГИ НИТУ «МИСиС»:

№
№ личного

дела

Академическая

группа
Курс

Средний балл за 2

последние экз.

сессии

Форма

обучения

Код направления

(специальности)

1 2201298
А2.8.3-22-

ГМД
2 5 очная 2.8.3

Решение:

2.1 Обучающиеся, подлежащие переходу с платного обучения на бесплатное:

2

№
№ личного

дела
Академическая группа Курс

Форма

обучения

Код направления

(специальности)

1 2201298 А2.8.3-22-ГМД 2 очная 2.8.3

Голосовали: «За» – 16 голосов; «Против» – 0 голосов; «Воздержались» – 0 голосов.

Решение принято – 16 голосами.

1

В Ы П И С К А  И З  П Р О Т О К О Л А  №  2

заседания Комиссии по переходу обучающихся с платного обучения на бесплатное в федеральном

государственном автономном образовательном учреждении высшего образования

«Национальный исследовательский технологический университет «МИСИС»

(НИТУ МИСИС)

в осеннем семестре 2023/2024 учебного года

г. Москва                   «18» сентября 2023 г.

Присутствовали:

члены Комиссии с правом голоса в количестве 16 человек.

Всего в составе Комиссии 18 человек с правом голоса.

Кворум имеется. Заседание правомочно.

Отсутствовали по уважительным причинам 2 члена Комиссии.

Слушали:

Сообщение Ришко Ю.И. о переходе с платного обучения на бесплатное следующих обучающихся ЭУПП

НИТУ МИСИС:

№
№ личного

дела

Академическая

группа
Курс

Средний балл

за 2 последние

экз. сессии

Форма

обучения

Код направления

(специальности)

1  2202030 ММН-22-1 2 4,77 очная 38.04.02

Решение:

Обучающиеся, подлежащие переходу с платного обучения на бесплатное:

№
№ личного

дела

Академическая

группа
Курс

Форма

обучения

Код направления

(специальности)

1  2202030 ММН-22-1 2 очная 38.04.02

Голосовали: «За» – 16 голосов; «Против» – 0 голосов; «Воздержались» – 0 голосов.

Решение принято – 0 голосами.

1

В Ы П И С К А  И З  П Р О Т О К О Л А  №  2

заседания Комиссии по переходу обучающихся с платного обучения на бесплатное в федеральном

государственном автономном образовательном учреждении высшего образования

«Национальный исследовательский технологический университет «МИСИС»

(НИТУ МИСИС)

в осеннем семестре 2023/2024 учебного года

г. Москва                   «18» сентября 2023 г.

Присутствовали:

члены Комиссии с правом голоса в количестве 16 человек.

Всего в составе Комиссии 18 человек с правом голоса.

Кворум имеется. Заседание правомочно.

Отсутствовали по уважительным причинам 2 члена Комиссии.

Слушали:

Сообщение Ришко Ю.И. о переходе с платного обучения на бесплатное следующих обучающихся ЭкоТех

НИТУ МИСИС:

№
№ личного

дела

Академическая

группа
Курс

Средний балл за 2

последние

экз.сессии

Форма

обучения

Код направления

(специальности)

1 2104955 БМТ-21-1 3 4,56 очная 22.03.02

2 2212399 ММТ-22-3 2 5 очная 22.04.02

Решение:

Обучающиеся, подлежащие переходу с платного обучения на бесплатное:

№
№ личного

дела

Академическая

группа
Курс

Форма

обучения

Код направления

(специальности)

1    2104955 БМТ-21-1 3 очная 22.03.02

2    2212399 ММТ-22-3 2 очная 22.04.02

Голосовали: «За» – 16 голосов; «Против» – 0 голосов; «Воздержались» – 0 голосов.

Решение принято – 16 голосами.

1

В Ы П И С К А  И З  П Р О Т О К О Л А  №  2

заседания Комиссии по переходу обучающихся с платного обучения на бесплатное в федеральном

государственном автономном образовательном учреждении высшего образования

«Национальный исследовательский технологический университет «МИСИС»

(НИТУ МИСИС)

в осеннем семестре 2023/2024 учебного года

г. Москва                   «18» сентября 2023 г.

Присутствовали:

члены Комиссии с правом голоса в количестве 16 человек.

Всего в составе Комиссии 18 человек с правом голоса.

Кворум имеется. Заседание правомочно.

Отсутствовали по уважительным причинам 2 члена Комиссии.

Слушали:

Сообщение Ришко Ю.И. о переходе с платного обучения на бесплатное следующих обучающихся ИТКН

НИТУ МИСИС:

№
№ личного

дела

Академическая

группа
Курс

Средний балл за 2

последние экз.

сессии

Форма

обучения

Код направления

(специальности)

1  2106725 БИВТ-21-4 3 5 очная 09.03.01

2  2105176 БИВТ-21-4 3
4,8

очная 09.03.01

3  2106179 БИВТ-21-17 3 5 очная 09.03.01

4  2105106 БИВТ-21-3 3 4,6 очная 09.03.01

5  2112554* БИВТ-21-4 3 3,9 очная 09.03.01

6  2005352 БИВТ-20-6 4 4,84 очная 09.03.01

7  2006284 БИВТ-20-4 4 4,63 очная 09.03.01

8  2007102 БИВТ-20-4 4 4,63 очная 09.03.01

9  2006785 БПИ-20-5 4 4,95 очная 09.03.03

10  2003459 БПИ-20-1 4 5 очная 09.03.03

11  2005713 БПМ-20-3 4 4,4 очная 01.03.04

12  2212393 МИВТ-22-2 2 4,94 очная 09.04.01

13  2206698 МИВТ-22-5 2 4,55 очная 09.04.01

14  2205658 МПИ-22-2-1 2 4,81 очная 09.04.03

*Утрата обучающимся в период обучения одного родителя

Решение:

1.1 Обучающиеся, подлежащие переходу с платного обучения на бесплатное:

2

№
№ личного

дела

Академическая

группа
Курс

Форма

обучения

Код направления

(специальности)

1    2112554 БИВТ-21-4 3 очная 09.03.01

2    2005352 БИВТ-20-6 4 очная 09.03.01

3    2003459 БПИ-20-1 4 очная 09.03.03

4    2005713 БПМ-20-3 4 очная 01.03.04

5    2212393 МИВТ-22-2 2 очная 09.04.01

6    2206698 МИВТ-22-5 2 очная 09.04.01

7    2205658 МПИ-22-2-1 2 очная 09.04.03

Голосовали: «За» – 16 голосов; «Против» – 0 голосов; «Воздержались» – 0 голосов.

Решение принято – 16 голосами.

1.2 Отказать в переходе обучающихся с платного обучения на бесплатное:

№
№ личного

дела

Академическая

группа
Курс

Форма

обучения

Код направления

(специальности)

1 2106725 БИВТ-21-4 3 очная 09.03.01

2 2105176 БИВТ-21-4 3 очная 09.03.01

3 2106179 БИВТ-21-17 3 очная 09.03.01

4 2105106 БИВТ-21-3 3 очная 09.03.01

5 2006284 БИВТ-20-4 4 очная 09.03.01

6 2007102 БИВТ-20-4 4 очная 09.03.01

7 2006785 БПИ-20-5 4 очная 09.03.03

Голосовали: «За» – 16 голосов; «Против» – 0 голосов; «Воздержались» – 0 голосов.

Решение принято – 16 голосами.

	2. Слушали:
	Сообщение Ришко Ю.И. о переходе с платного обучения на бесплатное следующих обучающихся в аспирантуре  ГИ НИТУ «МИСиС»: